

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ในเขตเทศบาลตำบลบ้านแป้น อำเภอเมือง จังหวัดลำพูน จำนวน ๓ โครงการ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านแป้น อำเภอเมือง จังหวัดลำพูน

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๗๕,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน

โครงการที่ ๑ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. บริเวณซอย ๑๒ หมู่ที่ ๑ บ้านบ่อโจง ตำบลหนองหนาม อำเภอเมือง จังหวัดลำพูน ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านแป้น งบประมาณ ๒๑๔,๐๐๐.๐๐ บาท ราคากลาง ๒๑๓,๑๒๗.๕๖ บาท

โครงการที่ ๒ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. บริเวณหน้าบ้านนายปรีชา ซอย ๑๐ หมู่ที่ ๑ บ้านบ่อโจง ตำบลหนองหนาม อำเภอเมือง จังหวัดลำพูน ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านแป้น งบประมาณ ๑๑๘,๐๐๐.๐๐ บาท ราคากลาง ๑๑๘,๖๐๘.๑๒ บาท

โครงการที่ ๓ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ซอยแสงไต้ะหินอ่อน บ้านหนองเต่า หมู่ที่ ๓ บ้านหนองเต่า ตำบลบ้านแป้น อำเภอเมือง จังหวัดลำพูน ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านแป้น งบประมาณ ๒๔๓,๐๐๐.๐๐ บาท ราคากลาง ๒๔๓,๔๖๔.๓๐ บาท

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ เมษายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๕๗๕,๒๐๐.๕๘ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๑.๑ แบบสรุปราคากลางก่อสร้าง

๑.๒ รายละเอียดปริมาณงานก่อสร้างและค่าแรง

๒. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑	นายณัฐวิโรจน์	โชติธนชญานันท์ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒	นายรัชพงศ์	อุตรศักดิ์ หน.ฝ่ายแบบแผนฯ	กรรมการ
๖.๓	นายวรวิฑู	สุใจโรจน์ นายช่างโยธา ชง.	กรรมการ
๖.๔	นายปิยะ	อินไม่่ง นายช่างเขียนแบบ ชง.	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางก่อสร้างงาน ทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม

สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านแป้น

แผ่นที่ 1 1

ประเภทงาน งานทาง
 โครงการก่อสร้าง รางระบายน้ำ คสล. บริเวณซอย 12 หมู่ที่ 1 บ้านบ่อโจง
 ปริมาณงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำขนาดกว้าง 0.30 ม.ยาว 96.00 ม.ลึก 0.30-0.40 ม.
 รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านแป้น
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านบ่อโจง หมู่ที่ 1 ตำบลหนองหนาม อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน
 จำนวนราคาเมื่อ 2 เมษายน 2564

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง(ดีเซล B7)ลิตรละ 27.16 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย xFF	ราคากลาง
1	งานตัดคู่อิถนนวน คสล.เดิม							
1.1	คู่อิถนนวน คสล.(เดิมพร้อมชนทิ้ง)หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	48.00	114.81	5,510.8800	1.3607	156.2219	7,498.6512
2	งานรางระบายน้ำ							
2.1	รางระบายน้ำ คสล.ขนาด 0.30x(0.30-0.40)ม.	ม.	96.00	1,551.20	148,915.2000	1.3607	2,110.7178	202,628.9088
3	งานอื่นๆ							
3.1	ป้ายโครงการตามแบบมาตรฐานท้องถิ่น	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	-	3,000.00	3,000.00

รวมงบประมาณ 213,127.5600
 คิดเป็นราคากลาง 213,127.56

ราคากลางก่อสร้าง = 213,127.56 บาท

ตัวอักษร = สองแสนหนึ่งหมื่นสามพันหนึ่งร้อยยี่สิบเจ็ดบาทห้าสิบลบาทหกสตางค์

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายณัฐวิโรจน์ โชติธนะญาณันท์)
 (ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.บ้านแป้น)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายอิชพงศ์ อุตตรศักดิ์)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายวรวิทย์ สุใจโรจน์)

(หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง)

(นายช่างโยธาชำนาญงาน)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายปิยะ อินโม่ง)

(นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน)

(นายธีระศักดิ์ จันทร์ภิรมย์)
 ปลัดเทศบาลตำบลบ้านแป้น
 นายกเทศมนตรีตำบลบ้านแป้น

งานวางระบายน้ำ คสล.ต่อหน่วย คิดจากระยะทาง 10 เมตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานหรือ ถนน								
1.1	งานตัดหรือถนนเดิม	5	ตร.ม.	-	-	114.81	574.05	574.05	
2	งานวางระบายน้ำ								
2.1	งานดินขุด	2.750	ลบ.ม.	-	-	40.45	111.24	111.24	
2.2	ทรายหยาบรองพื้น	0.25	ลบ.ม.	454.83	113.71	99.00	24.75	138.46	
2.3	คอนกรีตหยาบ	0.25	ลบ.ม.	1,495.33	373.83	306.00	76.50	450.33	
2.4	คอนกรีต ค.2(พื้นราง)	0.5	ลบ.ม.	1,570.09	785.05	306.00	153.00	938.05	
	-คอนกรีต(ผนังราง)	0.80	ลบ.ม.	1,570.09	1,256.07	306.00	244.80	1,500.87	
	-คอนกรีต(ฝาราง)	0.39	ลบ.ม.	1,570.09	612.34	306.00	119.34	731.68	
2.5	งานไม้แบบ	20.20	ตร.ม.	301.12	6,082.62	-	-	6,082.62	
	- ไม้แบบ	20.2	ลบ.ฟ.	-	-	-	-	-	
	- ไม้คร่าว	0	ลบ.ฟ.	-	-	-	-	-	
	- ตะปู	0	กก.	-	-	-	-	-	
2.6	งานเหล็กวางระบายน้ำ								
	- เหล็กเส้นกลม ศก. 6 มม.	0.00074	ตัน	22,460.78	16.62	4,100.00	3.03	19.65	
	- เหล็กเส้นกลม ศก. 9 มม.	0.109	ตัน	21,720.07	2,367.49	4,100.00	446.90	2,814.39	
	- ลวดผูกเหล็ก	3.27	กก.	26.37	86.23	-	-	86.23	
2.7	งานเหล็กฝารางระบายน้ำ								
	- เหล็กเส้นกลม ศก. 6 มม.	0.00000	ตัน	22,460.78	-	4,100.00	-	-	
	- เหล็กเส้นกลม ศก. 9 มม.	0.051	ตัน	21,720.07	1,107.72	4,100.00	209.10	1,316.82	
	- ลวดผูกเหล็ก	1.53	กก.	26.37	40.35	-	-	40.35	
2.8	เหล็กฉาก 50x50x4 มม.	20	ม.	64.07	1,281.37	-	-	1,281.37	

รวมค่าก่อสร้าง

บาท/10 ม.

15,512.05

ราคาวางระบายน้ำ ยาวต่อ 10.00 ม. =

1,551.20

บาท/เมตร

148,915.20

แบบสรุปราคากลางก่อสร้างงาน ทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม

สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านแป้น

แผ่นที่ 1 1

ประเภทงาน งานทาง
 โครงการก่อสร้าง รางระบายน้ำ คสล. บริเวณหน้าบ้านนายปรีชา ซอย 10 หมู่ที่ 1
 ปริมาณงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำ ขนาดกว้าง 0.30 ม.ยาว 0.30-0.50 ม.ยาว 50 ม.
 รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านแป้น
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านบ่อโจง หมู่ที่ 1 ตำบลหนองหนาม อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน
 คำนวนราคาเมื่อ 2 เมษายน 2564

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง(ดีเซลB7)ลิตรละ

27.16

บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย xFF	ราคากลาง
1	งานตัดรื้อถนน คสล.เดิม							
1.1	รื้อถนน คสล.(เดิมพร้อมขนทิ้ง)หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	25.00	114.81	2,870.2500	1.3607	156.2219	3,905.5475
2	งานรางระบายน้ำ							
2.1	รางระบายน้ำ คสล.ขนาด 0.30x(0.30-0.50)ม.	ม.	50.00	1,641.84	82,092.0000	1.3607	2,234.0516	111,702.5800
3	งานอื่นๆ							
3.1	ป้ายโครงการตามแบบมาตรฐานท้องถิ่น	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	-	3,000.00	3,000.00

รวมงบประมาณ

118,608.1275

คิดเป็นราคากลาง

118,608.12

ราคากลางก่อสร้าง = 118,608.12 บาท

ตัวอักษร = **หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นแปดพันหกร้อยแปดบาทสิบสองสตางค์**

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณัฐวิโรจน์ โชติชนชญาณ์นันท)

(ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.บ้านแป้น)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอชพงศ์ อุตระศักดิ์)

(หัวหน้าฝ่ายแบบแปลนและก่อสร้าง)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรวิทย์ สุใจโรจน์)

(นายช่างโยธาชำนาญงาน)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปิยะ อินโมง)

(นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน)

นายอชพงศ์ อุตระศักดิ์ (นายอชพงศ์ อุตระศักดิ์)
นายกเทศบาลตำบลบ้านแป้น ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านแป้น

งานวางระบายน้ำ คสล.ต่อหน่วย คิดจากระยะทาง 10 เมตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถนน								
1.1	งานตัดรื้อถนนเดิม	5	ตร.ม.	-	-	114.81	574.05	574.05	
2	งานวางระบายน้ำ								
2.1	งานดินซูด	3.000	ลบ.ม.	-	-	40.45	121.35	121.35	
2.2	ทรายหยาบรองพื้น	0.25	ลบ.ม.	454.83	113.71	99.00	24.75	138.46	
2.3	คอนกรีตหยาบ	0.25	ลบ.ม.	1,495.33	373.83	306.00	76.50	450.33	
2.4	-คอนกรีต ค.2(พื้นราง)	0.5	ลบ.ม.	1,570.09	785.05	306.00	153.00	938.05	
	-คอนกรีต(ผนังราง)	0.90	ลบ.ม.	1,570.09	1,413.08	306.00	275.40	1,688.48	
	-คอนกรีต(ฝาราง)	0.39	ลบ.ม.	1,570.09	612.34	306.00	119.34	731.68	
2.5	งานไม้แบบ	22.20	ตร.ม.	301.12	6,684.86	-	-	6,684.86	
	- ไม้แบบ	22.2	ลบ.พ.	-	-	-	-	-	
	- ไม้คร่าว	0	ลบ.พ.	-	-	-	-	-	
	- ตะปู	0	กก.	-	-	-	-	-	
2.6	งานเหล็กวางระบายน้ำ								
	- เหล็กเส้นกลม ศก. 6 มม.	0.00074	ตัน	22,460.78	16.62	4,100.00	3.03	19.65	
	- เหล็กเส้นกลม ศก. 9 มม.	0.113	ตัน	21,720.07	2,454.37	4,100.00	463.30	2,917.67	
	- ลวดผูกเหล็ก	3.39	กก.	26.37	89.39	-	-	89.39	
2.7	งานเหล็กฝารางระบายน้ำ								
	- เหล็กเส้นกลม ศก. 6 มม.	0.00000	ตัน	22,460.78	-	4,100.00	-	-	
	- เหล็กเส้นกลม ศก. 9 มม.	0.051	ตัน	21,720.07	1,107.72	4,100.00	209.10	1,316.82	
	- ลวดผูกเหล็ก	1.53	กก.	26.37	40.35	-	-	40.35	
2.8	เหล็กฉาก 50x50x4 มม.	20	ม.	64.07	1,281.37	-	-	1,281.37	

รวมค่าก่อสร้าง

บาท/10 ม.

16,418.46

ราคาวางระบายน้ำ ยาวต่อ 10.00 ม. = 1,641.84 บาท/เมตร

82,092.00

แบบสรุปราคากลางก่อสร้างงาน ทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม

สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านแป้น

แผ่นที่ 1 1

ประเภทงาน งานทาง
 โครงการก่อสร้าง รางระบายน้ำ คสล. ขอยแสงใต้หินอ่อน
 ปริมาณงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำ ขนาดกว้าง 0.30 ม.ยาว 104.00 ม.ลึก 0.30-0.50 ม.
 รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านแป้น
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองเต่า หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านแป้น อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน
 จำนวนราคาเมื่อ 2 เมษายน 2564

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง(ดีเซล B7)ลิตรละ 27.16 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย xFF	ราคากลาง
1	งานตัดรื้อถนน คสล.เดิม							
1.1	รื้อถนน คสล.(เดิมพร้อมซนทิ้ง)หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	52.00	114.81	5,970.1200	1.3607	156.2219	8,123.5388
2	งานวางระบายน้ำ							
2.1	วางระบายน้ำ คสล.ขนาด 0.30x(0.30-0.50)ม.	ม.	104.00	1,641.84	170,751.3600	1.3607	2,234.0516	232,341.3664
3	งานอื่นๆ							
3.1	ป้ายโครงการตามแบบมาตรฐานท้องถิ่น	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	-	3,000.00	3,000.00

รวมงบประมาณ 243,464.9052

คิดเป็นราคากลาง 243,464.90

ราคากลางก่อสร้าง = 243,464.90 บาท

ตัวอักษร = สองแสนสี่หมื่นสามพันสี่ร้อยหกสิบสี่บาทเก้าสิบสตางค์

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณัฐวิโรจน์ โชติชนญาณันท์)

(ผู้อำนวยการกองช่าง ทด.บ้านแป้น)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธัชพงศ์ อุดรสีก)

(หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรวิทย์ สุใจโรจน์)

(นายช่างโยธาชำนาญงาน)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปิยะ อินโม่ง)

(นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน)

(นายธีระศักดิ์ จันทร์ทิพย์)
 ปลัดเทศบาลตำบลบ้านแป้น ปฏิบัติหน้าที่
 นายกเทศมนตรีตำบลบ้านแป้น

งานวางระบายน้ำ คสล.ต่อหน่วย คิดจากระยะทาง 10 เมตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถนน								
1.1	งานตัดรื้อถนนเดิม	5	ตร.ม.	-	-	114.81	574.05	574.05	
2	งานวางระบายน้ำ								
2.1	งานดินลูกรัง	3.000	ลบ.ม.	-	-	40.45	121.35	121.35	
2.2	ทรายหยาบรองพื้น	0.25	ลบ.ม.	454.83	113.71	99.00	24.75	138.46	
2.3	คอนกรีตหยาบ	0.25	ลบ.ม.	1,495.33	373.83	306.00	76.50	450.33	
2.4	- คอนกรีต ค.2(พื้นราง)	0.5	ลบ.ม.	1,570.09	785.05	306.00	153.00	938.05	
	- คอนกรีต(ผนังราง)	0.90	ลบ.ม.	1,570.09	1,413.08	306.00	275.40	1,688.48	
	- คอนกรีต(ฝาราง)	0.39	ลบ.ม.	1,570.09	612.34	306.00	119.34	731.68	
2.5	งานไม้แบบ	22.20	ตร.ม.	301.12	6,684.86	-	-	6,684.86	
	- ไม้แบบ	22.2	ลบ.พ.	-	-	-	-	-	
	- ไม้คร่าว	0	ลบ.พ.	-	-	-	-	-	
	- ตะปู	0	กก.	-	-	-	-	-	
2.6	งานเหล็กวางระบายน้ำ								
	- เหล็กเส้นกลม ศก. 6 มม.	0.00074	ตัน	22,460.78	16.62	4,100.00	3.03	19.65	
	- เหล็กเส้นกลม ศก. 9 มม.	0.113	ตัน	21,720.07	2,454.37	4,100.00	463.30	2,917.67	
	- ลวดผูกเหล็ก	3.39	กก.	26.37	89.39	-	-	89.39	
2.7	งานเหล็กฝารางระบายน้ำ								
	- เหล็กเส้นกลม ศก. 6 มม.	0.00000	ตัน	22,460.78	-	4,100.00	-	-	
	- เหล็กเส้นกลม ศก. 9 มม.	0.051	ตัน	21,720.07	1,107.72	4,100.00	209.10	1,316.82	
	- ลวดผูกเหล็ก	1.53	กก.	26.37	40.35	-	-	40.35	
2.8	เหล็กฉาก 50x50x4 มม.	20	ม.	64.07	1,281.37	-	-	1,281.37	
รวมค่าก่อสร้าง							บาท/10 ม.	16,418.46	

ราคาวางระบายน้ำ ยาวต่อ 10.00 ม. =

1,641.84 บาท/เมตร

170,751.36